

Số: /KH-PGDĐT

Vị Thủy, ngày tháng 6 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tham gia giải Marathon quốc tế**  
**“Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang 2022**

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BTC ngày 06 tháng 06 năm 2022 của Ban tổ chức giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2022, về việc ban hành điều lệ giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2022;

Thực hiện kế hoạch phối hợp số: 42/KHPH-SVHTTDL-SGDĐT-TĐ ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo và Tỉnh đoàn Hậu Giang xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức và tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2020;

Căn cứ Công văn số 543/UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Vị Thủy về việc phát động tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” năm 2022 tại tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Vị Thủy tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2020;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2022, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:**

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và hưởng ứng Chương trình “Sức khỏe Việt Nam” theo Quyết định số 1092/QĐ-TTg 2018 ngày 02 tháng 9 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Sức khỏe Việt Nam”.

- Tuyên truyền, giới thiệu về lịch sử, văn hóa, thiên nhiên và con người Hậu Giang; là địa phương đầu tiên trong khu vực đồng bằng sông Cửu Long tổ chức giải Marathon quốc tế; đồng thời qua đó giải chạy trở thành một kênh truyền thông hiệu quả, độc đáo góp phần tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong cộng đồng nhằm chống biến đổi khí hậu đang đe dọa khu vực đồng bằng sông Cửu Long.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Đối tượng:**

Cán bộ, giáo viên, công nhân viên, đoàn viên, thanh niên và học sinh trên địa bàn huyện Vị Thủy có đầy đủ sức khỏe đều được tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon” tỉnh Hậu Giang năm 2022.

## **2. Nội dung tham gia:**

- Cự ly 800m dành cho học sinh 6-11 tuổi.
- Cự ly 2,4km dành cho học sinh 12-15 tuổi.
- Cự ly 5km: Nam, nữ.
- Cự ly 10km: Nam, nữ.

(các đơn vị có thể đăng ký tham gia nội dung 21 và 42km).

## **3. Thời gian và địa điểm:**

- Các nội dung thi đấu:

+ Ngày 16/7/2022: Lúc 07 giờ 30, thi đấu Kun Marathon chạy 800m cho trẻ em từ 06 -11 tuổi và 2,4km dành cho thiếu niên tuổi từ 12 - 15.

+ Ngày 17/7/2022: Các cự ly 05km, 10km, 21km, 42km sẽ được tổ chức xuất phát và lúc: Từ 4 giờ sáng đến 7 giờ tại quảng trường Hoà Bình (Khu vực 4, Phường V, thành phố Vị Thanh).

## **III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

Căn cứ chỉ tiêu và tình hình thực tế phong trào và điều kiện của các đơn vị, Phòng GD&ĐT thống nhất phân bổ số lượng vận động viên tham dự và giao nhiệm vụ cụ thể như sau:

### **\* Đối với Cán bộ, giáo viên, công nhân viên:**

Cán bộ, giáo viên, công nhân viên của trường nếu có tham gia; nhà trường lập danh sách theo mẫu đăng ký gửi về Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện hạn chót ngày 22/6/2022 (qua email: [truongthuykieuvt@gmail.com](mailto:truongthuykieuvt@gmail.com)); mọi thông tin liên hệ Đ/c Bùi Quốc Sơn qua SĐT 0942932782 để được hướng dẫn thêm.

### **\* Đối với học sinh:**

Phòng Giáo dục và Đào tạo giao các đơn vị trực thuộc tuyển chọn học sinh Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện, cụ thể:

- Mỗi đơn vị trường tiểu học đăng ký ít nhất 15 học sinh; riêng Tiểu học Nàng Mau 1 ít nhất 30 học sinh (từ 6 đến 11 tuổi).

- Mỗi đơn vị trường THCS đăng ký ít nhất 10 học sinh; riêng THCS Ngô Quốc Trị ít nhất 30 học sinh (từ 12 đến 15 tuổi).

Nhà trường lập danh sách theo mẫu đăng ký gửi về Phòng GD&ĐT huyện hạn chót ngày 21/6/2022 (qua email: [nyns.vithuy@haugiang.edu.vn](mailto:nyns.vithuy@haugiang.edu.vn)); mọi thông tin về chuyên môn liên hệ Đ/c Bùi Quốc Sơn qua SĐT 0942932782 để được hướng dẫn thêm.

- Các đơn vị cử vận động viên tham gia giải tự cân đối kinh phí hỗ trợ cho VĐV đơn vị mình.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:**

Lập danh sách học sinh tham gia gửi về Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện.

Cộng điểm thi đua cho các đơn vị nếu có cá nhân tham gia dự thi đạt giải (Giải được tính theo tiêu chí thi đua của từng cấp học)

##### **2. Các đơn vị trực thuộc:**

Tuyển chọn vận động viên tham gia giải và lập danh sách đăng ký về trên đúng quy định.

Tham gia và thực hiện đúng theo Điều lệ giải quy định.

Tổ chức cho vận động viên ký cam kết theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Marathon quốc tế “Mekong Delta Marathon”. Trường hợp khó khăn, vướng mắc liên hệ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện (Đ/c Bùi Quốc Sơn qua SĐT 0942932782) để được hướng dẫn thêm./.

**TRƯỞNG PHÒNG**

***Nơi nhận:***

- Trung tâm VH-TT&TT;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP.

**Phạm Thanh Hải**